
Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 201634 DIÁRIO OFICIAL Nº 33042

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0  270/2015-GGP/SEJUDH  
           BELÉM (PA), 28 DE DEZEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
LOTAR a servidora  MARIZA DA SERRA NOGUEIRA, matrícula 
nº. 3199762/ 1, ocupante do cargo de  Assistente Social, na  
Coordenação de Monitoramento de Direitos Violados - CMDV, a 
contar de  01.11.2015, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 914683

PORTARIA N0  269/2015-GGP/SEJUDH                                      
BELÉM (PA), 22 DE DEZEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº  174936A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Saúde a servidora 
SILVIA REGINA PACHECO FERREIRA, matrícula nº. 329673/ 
1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotado na 
Coordenadoria de Monitoramento e Direitos dos Violados , no 
período de 03/12/2015 a 31/01/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 914685

PORTARIA N0 262/2015-GGP/SEJUDH                                      
BELÉM (PA), 11 DE DEZEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o  Artigo nº 98 da Lei 5.812/1994 e o processo 
nº 2013/489201,
RESOLVE:
CONCEDER    30 (trinta) dias de Licença  Prêmio à servidora      
TEREZINHA       DE      JESUS ALEIXO FEITOSA,  matrícula  nº. 
5420369/2, ocupante do cargo de  Consultora Jurídica do Estado, 
lotado referente  a  primeira  parcela  do  triênio de  01/03/2008  
a  28/03/2011, no período de 27/01/2016 a 25/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 914691

PORTARIA N0 257/2015 - DIGEP/SEJUDH                            
BELÉM (PA), 11 DE DEZEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº  173710A/1
RESOLVE:
CONCEDER 90 (noventa ) dias de Licença Saúde  à servidora 
SORAIA MELISSA FAILACHE SOARES, matrícula nº 57202778/ 
1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão, no período de 
12/11/2015 a 09/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 914703

..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 01/2016 - DGP/SUSIPE
 BELÉM/PA, 04/01/2016

Nome: JORDANO ROCHA BRITO, Matrícula nº 57211925;
AGENTE PRISIONAL; Assunto: Licença Paternidade
Período: 23/12/2015 a 01/01/2016

Protocolo 914843

PORTARIA Nº 02/2016 - DGP/SUSIPE
 BELÉM/PA, 04/01/2016

Nome: MOISES BRAGA DE SOUSA COSTA, Matrícula nº 5891225;
AGENTE PRISIONAL; Assunto: Licença Nojo
Período: 30/11/2015 a 07/12/2015

Protocolo 914844

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30 /12/2015; Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: ALAN COELHO DOS PASSOS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914857
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30 /12/2015; Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: ALAN GAYA CAPUCHO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914859
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 29 /12/2015; Término Vínculo: 28/12/2016
Nome do Servidor: ALESSANDRA VELOSO FONSECA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914860
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 01/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 24 /12/2015; Término Vínculo: 23/12/2016
Nome do Servidor: ANDRÉ TENÓRIO DE ARAÚJO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914861
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 01/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 29 /12/2015; Término Vínculo: 28/12/2016
Nome do Servidor: ANDREZA MARIA PALHETA LEAL
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914862
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30 /12/2015; Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: ANNE DE SOUZA QUEIROZ
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA-
PEDAGOGO
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914864
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30 /12/2015; Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: ANTONIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA 
SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914865
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 29 /12/2015; Término Vínculo: 28/12/2016
Nome do Servidor: ANTONIO MARCOS  GOMES DA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914868
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30 /12/2015; Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: CLEONICE DA COSTA TRINDADE

Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914870
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 01/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 29 /12/2015; Término Vínculo: 28/12/2016
Nome do Servidor: DENILSON GOMES DA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914873
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30 /12/2015; Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: DIEGO ALVES PINTO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914875
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 01/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 24 /12/2015; Término Vínculo: 23/12/2016
Nome do Servidor: EDINA MARIA DA SILVA PANTOJA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914876
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 01/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 29 /12/2015; Término Vínculo: 28/12/2016
Nome do Servidor: ELISANGÊLA BERNADETE SIQUEIRA DAS 
DORES
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914878
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 01/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 29 /12/2015; Término Vínculo: 28/12/2016
Nome do Servidor: ERNANDE PARINTINS PINTO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914882
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 01/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 28 /12/2015; Término Vínculo: 27/12/2016
Nome do Servidor: EVANGELA FARIAS DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914884
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 01/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 29 /12/2015; Término Vínculo: 28/12/2016
Nome do Servidor: FRANCISCO EDUARDO RIBEIRO E SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914885
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30 /12/2015; Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: GEOVANE GOMES DE CASTRO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 914887
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 02/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30 /12/2015; Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: GERALDO DE SOUZA GREGÓRIO FILHO


